
 

 

KOMISE VRCHOLOVÉHO BASKETBALU MLÁDEŽE – DÍVKY 

                 Zápis 1/2019 

 
Datum:  pondělí 28. 1. 2019 
Místo:   ČBF 
Přítomni:  Milena Moulisová, Richard Fousek, Tomáš Kaprálek, Petr Treml, Petr Kapitulčin, 

Miroslav Volejník, František Rón 
Nepřítomni:  Daniel Kurucz 
___________________________________________________________________________ 
 

1.    ÚTM 
1.1 Představení nového předsedy KVBMD – František Rón. Nástup na pozici 

Ústředního trenéra od 1. 2. 2019. 
1.2 Zaškolování probíhá a M. Moulisová zajistí informovanost složek spadajících 

pod KVBMD. 
 
 
2.    Soutěže  

2.1    Extraliga U17 (viz bod 5.3 zápis KVBMD 6/2018) 
KVBMD obdržela opět návrh na změnu soutěží kategorie U17 od K. Havrlanta – SBŠ 
Ostrava. Jedná se o návrh rozšiřující extraligu U17 na 14 týmů. Návrh by konzultován i s 
KVBMCH. 
 

2.1.1 Argumenty podporující návrh: 
- udržení extraligy ve více oblastech 
- potřeba většího počtu týmů (než současných 12) v EXL U17 pro udržení kvalitních 12 

týmů v EXL U19 
- talentovaným hráčkám (budoucím reprezentantkám) přecházejícím z kategorie U15 

dát možnost hrát v konkurenčním prostředí (z ligy je těžké se dostat do 
reprezentačního výběru) 

- více utkání, soutěž bude delší (konec v polovině května), začátek soutěže dříve, než-li 
v říjnu 

- možnost hrát kvalitní utkání pro v současnosti nejlepší týmy dorostenecké ligy 
 

2.1.2 Argumenty proti návrhu: 
- v současné době nemáme dostatek kvalitních týmů, konkurenceschopných týmů a 

hráček 
- rozšířením by došlo k navýšení počtu utkání, které končí vysokým rozdílem 
- zvýší se ekonomická náročnost soutěže 
- systém nepodporuje zařazování talentovaných hráček do sportovních center mládeže 
- většina hráček z loňského výběru U15 hrají extraligu 



 

 

- prodloužení soutěže sníží období volna (regenerace) u reprezentantek na začátku 
(mezi MČR a RD) i konci sezóny (mezi RD a začátkem soutěže) 

- v průběhu soutěže bude vždy tabulka nevypovídající s ohledem na různé počty utkání 
 
2.1.3 Stanovisko KVBMD 
KVBMD tento návrh nepodpořila. KVBMD diskutovala o úpravě soutěže extraligy U17 
v dívčí složce v jiných formátech. Jednání trvá. 
 

3.    Reprezentační akce 2019 
 

3.1    RD akce 2019 
M. Moulisová vytvořila soupis hlavních akcí RD dívek včetně 3x3 od června do října 2019. 
Všechny složky se domluvily na maximální snaze o včasnou komunikaci a informovanost 
klubů. Komunikaci koordinují vedoucí pracovníci KVBMD. 
 

RD 2019 DÍVKY 

RD  Termín Místo 

5x5     

MT U15 20. - 23. 6 Kaunas, Litva 

ODM U15 23. - 28. 6 Liberec, ČR 

ME U16 22. - 30. 8 Skopje, Makedonie 

ME U18 6. - 14. 7 Sarajevo, Bosna a Hercegovina 

ME U20 3. - 11. 8 Klatovy, Česká republika 

ME ženy 27. 6 - 7. 7 Riga, Lotyšsko 

    Nis, Srbsko 

EYOF 21. - 27. 7 Baku, Azerbaijan 

Univerziáda 3. - 14. 7 Neapol, Itálie 

3x3     

kval. MS ženy 3x3 1. - 4. 5 San Juan, Puero Rico  (netýká se ČR) 

MS ženy 3x3 18. - 23. 6 Amsterdam, Holandsko 

kval. ME 3x3 ženy  29. - 30. 6 Konstanza, Rumunsko 

ME 3x3 ženy 30. 8 - 1. 9 Debrecen, Maďarsko 

Evropské hry 3x3, ženy 22. - 25. 6 Minsk, Bělorusko 

MS U18 3x3 3. - 7. 6 Ulaanbaatar, Mongolsko 

kval. ME 3x3 U18 3. - 4. 8 Voiron, Francie/ Szolnok, Maďarsko 

ME 3x3 U18 6. - 8. 9 Tiflis, Georgia 

MS 3x3 U23 2. - 6. 10 Čína 

  



 

 

 3.2 Pojištění hráček v přípravě RD 
Zástupci KVBMD opět vyslovili požadavek řešení pojištění reprezentantek  v přípravě 
na RD akci. Komunikaci s vedením ČBF zajistí F. Rón. 
 

4.    FECC 
             FIBA vypsala další ročník vzdělávání trenérů FIBA Coaching Certificate 2019 – 2021. 
             Za dívčí složku se přihlásili trenéři: J. Toušek a M. Ferbasová 

M. Moulisová byla pověřena komunikací s přihlášenými trenéry a oslovením trenérů, 
jejichž návrhy vyslovili členové KVBMD (M. Brejla, L. Blažek). 

 
5.    Program TALENT 

5.1.1 Zařazení SCM a SpS od 1. 1. 2019 (viz zápis 05/2018, Bod 2.2.4) 
KVBMD zajistila jako každoročně úpravu koncepce programu TALENT a navrhované 
kluby jsou součástí koncepce pro MŠMT. 
5.1.2 Basketbal 3x3 (viz zápis 06/2018, Bod 1.1.2) 
Problematikou se nadále zabývá vedení ČBF. 
5.1.3 Úprava podmínek ČBF 
M. Moulisová upozornila na nutnost úpravy Podmínek pro činnost SCM a SpS z důvodu 
úpravy Trenérského řádu, který se bude schvalovat na Valné hromadě. Zároveň se 
diskutovalo o dalších bodech Podmínek (vytížení hráček, počty utkání apod.). Diskuse 
nadále trvá. 
5.1.4 Změna šéftrenéra SCM KP Brno a SpS K. Vary 
KVBMD byla informována o změně hlavního trenéra KP Brno D. Zdeňka. V pozici ho 
nahradil R. Sivák. U SpS B K. Vary skončil M. Černický a dočasně ho nahrazuje R. 
Maleček. 
5.1.5 SCM 
F. Rón plánuje osobní návštěvu ve všech Sportovních centrech v co nejkratší době. 
Společné setkání SCM bude zajištěno, jakmile proběhnou všechny návštěvy a prvotní 
diskuse. 
 

6. Informace 
        5.1 

M. Moulisová informovala o turnaji regionálních výběrů U14 v prosinci a seznámila 
členy KVBMD o bodech workshopu, který tam proběhl s trenéry RV.  

5.2 
Metodická komise zpracovala návrh Trenérského řádu, který bude předložen na VH. 

         
 

  

Termín další schůze: bude upřesněn            Zpracovala: Milena Moulisová
            


